
Beleidsregel bekostiging gymnastiekruimte voor basisonderwijs, speciaal

basisonderwijs, speciaal onderwijs en voortgezet speciaal onderwijs en

voortgezet speciaal onderwijs gemeente Alkmaar 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar;

 

gelet op de artikelen 117 en 136 van de Wet op het primair onderwijs en de artikelen 115 en 130 van

de Wet op de expertisecentra;

 

gezien het gevoerde overleg met vertegenwoordigers van de bevoegde gezagsorganen van de niet

door gemeente in stand gehouden scholen in de gemeente;

 

besluit :

 

vast te stellen de volgende:

Beleidsregel bekostiging gymnastiekruimte voor basisonderwijs,  speciaal basisonderwijs, speciaal

onderwijs en voortgezet speciaal onderwijs  gemeente Alkmaar 2017.

 

Artikel 1. Omvang en bekostiging gebruik
1. Het bekostigingsbedrag voor een lokaal bewegingsonderwijs voor een school voor basisonderwijs,

een speciale school voor basisonderwijs, een school voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal

onderwijs is gebaseerd op het aantal klokuren per week dat is opgenomen op het door het college

vastgestelde rooster bewegingsonderwijs.

2. Voor een basisschool wordt het maximaal aantal klokuren dat voor bekostiging in aanmerking

komt vastgesteld op basis van het overeenkomstig artikel 14 van het Besluit bekostiging WPO

vastgestelde aantal groepen en de splitsingstabel zoals opgenomen in de bijlage bij deze beleids-

regel. Het aantal klokuren bedraagt ten hoogste 1,5 klokuur per week per groep leerlingen van 6

jaar en ouder en, als de school voor basisonderwijs niet beschikt over een speellokaal, ten

hoogste 3,75 klokuur per week per groep leerlingen jonger dan zes jaar.

3. Voor een speciale school voor basisonderwijs, een school voor speciaal onderwijs of voortgezet

speciaal onderwijs wordt het maximaal aantal klokuren dat voor bekostiging in aanmerking komt

vastgesteld op basis van het overeenkomstig artikel 136, vierde lid, van de Wet op het primair

onderwijs, respectievelijk artikel 14 van het besluit bekostiging WEC vastgestelde aantal groepen.

Het aantal klokuren bedraagt ten hoogste 2,25 klokuur per week per groep leerlingen van 6 jaar

en ouder en, als de genoemde scholen niet beschikken over een speellokaal, ten hoogste 3,75

klokuur per week per groep leerlingen jonger dan zes jaar.

4. Het bevoegd gezag van een niet door de gemeente in stand gehouden school voor basisonderwijs,

school voor speciaal basisonderwijs, school voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onder-

wijs dat eigenaar is van een lokaal bewegingsonderwijs ontvangt jaarlijks bekostiging. De hoogte

van de bekostiging wordt vastgesteld volgens het bepaalde in de bijlage bij deze regeling, op

basis van het op grond van het eerste lid vastgestelde rooster bewegingsonderwijs. Wanneer er

sprake is van medegebruik van het lokaal bewegingsonderwijs door een of meer andere scholen

voor basisonderwijs, speciale scholen voor basisonderwijs, scholen voor speciaal onderwijs of

voortgezet speciaal onderwijs wordt voor het bepalen van de hoogte van de vergoeding het

aantal klokuren opgeteld.

5. Het college keert de ingevolge het vierde lid vastgestelde jaarlijkse vergoeding uit aan het bevoegd

gezag in maximaal 2 termijnen per jaar.

Artikel  2.  Indexering
De in de bijlage gehanteerde normbedragen voor de klokuurvergoeding worden jaarlijks bijgesteld op

basis van het jaarlijks door de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap in het bekostigingsstelsel

basisonderwijs opgenomen prijsindexcijfer.

Artikel  3.  Beslissing college in gevallen waarin de verordening niet voorziet
In gevallen, de uitvoering van deze regeling betreffende, waarin deze regeling niet voorziet, beslist het

college.

Nr. 13285

GEMEENTEBLAD 26 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2017 nr. 13285 26 januari 20171



Artikel  4.  Citeertitel; inwerkingtreding
1. Deze regeling kan worden aangehaald als: Beleidsregel bekostiging gymnastiekruimte voor basis-

onderwijs, speciaal basisonderwijs, speciaal onderwijs en voortgezet speciaal onderwijs gemeente

Alkmaar 2017.

2. Deze regeling treedt in werking direct na de datum van bekendmaking;

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 6 december 2017

 

De voorzitter,

P.M. Bruinooge,  burgemeester

De secretaris

W. van Twuijver

Gemeenteblad 2017 nr. 13285 26 januari 20172


